YUNUS EMRE'YE TESİRİ OLMUŞ MUDUR?

Doç.Dr. Mehmet DEM!RCİ

Türk.din ve tasavvuf tarihinde Hoca Ahmet Yesevi'nin mühim bir
1

yeri vardır. Ahmet Yesevi (ö. 562/1166) on ikinci yüzyıldan itibaren Orta
Asya Türklüğü arasında İslamiyet'in yayılıp benimsenmesinde değerli
hizmetler görmüştür. Kendisi aynı zamanda bir tasavvuf silsilesinin önemli
halkasım teşkil eder. Bu silsile tasavvuf tarihinde parlak bir yer işgal eden
Sülemi (412/1021), Kuşeyri (465/1072), Farmedi (477/1084), Yusuf
Hemedani (535/1140), Ahmed Yesevi zinciridir.l Bilindiği gibi
Farmedt'nin bir başka müntesibi de E bii Hamid Gazali (505/1111) dir. 2

Bu haliyle Ahmed Yesevi birmutasavvıf, etkili bir rehber ve mürşid
bir din tebliğeisi ve nihayet kendi adıyla anılan tarikatın kurocusudtir.
Zamanında hemen bütün Orta Asya bölgesinde tesirleri büyük oldu, Pir-i
Türkistan diye anıldı ve hikmetleri dilden dile dolaştı.

Ayrıca Ahmed Yesevi'nin yetiştiği devir ve çevreyle Yunus'un·
yetiştiği Anadolu muhiti,·tasavvuf düşüncesinin ulaştığı nokta bakımından
niukayese edilirse şunu görürüz: On üçüncü ve on dördüncü yüzyıl
Anadolu'sunda tasavvufi düşünce oldukça derin, ince ve yüksek bir
seviyeye çıkmıştı. Bir yandan Yesevi dervişleri ve Mevlana (672/1273) ile
Orta Asya bereketi, öte yandan İbn Arabi (638/1240) ile Endülüs ve diğer
İslam ülkelerinin birikimi Anadolu'da birleşmiş, hal hamur olmuş ve
yüksek bir tefekkür seviyesine ulaşmıştır. Başta Vahdet-i Vücud inancı

olmak üzere, bütün bu seviyenin Yunus Emre'de akis bulacağı tabiidir.